
 

 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
средняя общеобразовательная школа № 19 города Верхняя Тура  

(МБОУ СОШ № 19) 

624320, Свердловская область, г. Верхняя Тура, ул. Володарского, 1 

ОГРН 1026601301671, ИНН/КПП 6620007247 / 668101001 

тел. (34344) 4-69-20 E-mail: svt19@bk.ru  

ПРИКАЗ 

 

30.08.2024               № 99/1-д 

Об утверждении единого графика оценочных процедур 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации» с учетом письма Минпросвещения, Рособрнадзора от 06.08.2021 № 
СК-228/03,01-169/08-01 в целях минимизации нагрузки на обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить единый график оценочных процедур МБОУ СОШ № 19 на 2024/2025 учебный год 
согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Заместителю директора по УВР Воскрецовой А.В.: 

 контролировать соблюдение единого графика оценочных процедур, указанного в 
пункте 1 настоящего приказа, и при необходимости предлагать проекты его 
корректировки; 

 проинформировать обучающихся МБОУ СОШ № 19 и их родителей (законных 
представителей) о датах проведения оценочных процедур в 2024/2025 учебном году. 

3. Администратору сайта Воскрецовой А.В. опубликовать единый график оценочных процедур, 
указанный в пункте 1 настоящего приказа, на сайте МБОУ СОШ № 19 (в подразделе 
«Документы» раздела «Сведения об образовательной организации») в срок до 01.09.2024. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 19                                                                     Н.И.Жиделева 

 

 

 



                                                    Приложение к приказу № 99/1-д 

                                                                               от 30.08.2024 

 

 

График 

 

оценочных процедур МБОУ СОШ № 19 в 1—11-х классах 

на 2024/25 учебный год 

 

Не
дел
я 

Сентябрь 
Октябр

ь 
Ноябрь Декабрь 

Январ
ь 

Феврал
ь 

Март Апрель Май 

Начальное общее образование 

1 класс 

1                   

2 

Стартовая 
диагностик
а 

    

Математ
ика 
(диагнос
тическая 
работа 
без 
балльног
о 
оценива
ния) 

  

Литерат
урное 
чтение 
(диагно
стическ
ая 
работа 
без 
балльно
го 
оценива
ния) 

  

Компле
ксная 
метапре
дметная 

диагнос
тическа
я 
работа 
(без 
балльно
го 
оценива
ния) 

  

3       

Русский 
язык 
(диагнос
тическая 
работа 
без 
балльног
о 
оценива
ния) 

      

Диагно
стика 
техники 
слогово
го 
плавног
о 
чтения 
(без 
балльно
го 
оценива
ния) 

  

4                   

2 класс 

1       

 Окружа
ющий 

мир 
(тематич

         



Не
дел
я 

Сентябрь 
Октябр

ь 
Ноябрь Декабрь 

Январ
ь 

Феврал
ь 

Март Апрель Май 

еская 
контроль
ная 
работа) 

2 

Математика 
(входная 
диагностич
еская 
работа) 

    

Математ
ика 
(контрол
ьная 
работа) 

      

Окружа
ющий 
мир 
(итогов
ая 
контрол
ьная 
работа) 

 

3 

Русский 
язык 
(входная 
диагностич
еская 
работа) 

   

Русский 
язык 
(контрол
ьная 
работа) 

      

Матема
тика 
(итогов
ая 
контрол
ьная 
работа) 

  

4             

Русский 
язык 
(итогов
ая 
контрол
ьная 
работа) 

  

3 класс 

1       

 Окружа
ющий 
мир 
(тематич
еская 
контроль
ная 
работа) 

         

2 

Математика 
(входная 
диагностич
еская 
работа) 

    

Математ
ика 
(контрол
ьная 
работа) 

      

Окружа
ющий 
мир 
(итогов
ая 
контрол
ьная 
работа) 

 



Не
дел
я 

Сентябрь 
Октябр

ь 
Ноябрь Декабрь 

Январ
ь 

Феврал
ь 

Март Апрель Май 

3 

Русский 
язык 
(входная 
диагностич
еская 
работа) 

   

Русский 
язык 
(контрол
ьная 
работа) 

      

Матема
тика 
(итогов
ая 
контрол
ьная 
работа) 

  

4             

Русский 
язык 
(итогов
ая 
контрол
ьная 
работа) 

  

4 класс 

1   

Окружа
ющий 
мир 
(входна
я 
диагнос
тическа
я 
работа) 

              

2 

Математика 
(входная 
диагностич
еская 
работа) 

    

Математ
ика 
(контрол
ьная 
работа) 
иностран
ный 
язык 
(контрол
ьная 
работа) 

     

ВПР 

 по 
русском
у языку 

ВПР по 
одному 
из 
предмет
ов: 
окружа
ющий 
мир, 
литерат
урное 
чтение, 
иностра
нный 
язык 

3      

Русский 
язык 
(контрол
ьная 
работа) 

     

ВПР по 
математ
ике 

  



Не
дел
я 

Сентябрь 
Октябр

ь 
Ноябрь Декабрь 

Январ
ь 

Феврал
ь 

Март Апрель Май 

4 

Русский 
язык 
(входная 
диагностич
еская 
работа) 
литературн
ое чтение 
(входная 
диагностич
еская 
работа) 

                

Основное общее образование 

5 класс 

1   

Геогра
фия 
(старто
вая 
диагнос
тика) 

  

Математ
ика 
(контрол
ьная 
работа) 

  

Матема
тика 
(контро
льная 
работа) 

      

2 

Русский 
язык 
(стартовая 
диагностик
а) 

Истори
я 
(старто
вая 
диагнос
тика) 

  

Русский 
язык 
(контрол
ьная 
работа) 

    

Иностр
анный 
язык 
(контро
льная 
работа) 

ВПР по 
математ
ике 

ВПР по 
одному 
из 
предмет
ов: 
географ
ия 

биологи
я 

3 

Математика 
(стартовая 
диагностик
а) 
иностранны
й язык 
(стартовая 
диагностик
а) 

    

Геогра
фия 
(темат
ическа
я 
контр
ольная 
работа
) 

Русский 
язык 
(контро
льная 
работа) 

  

ВПР по 
русском
у языку 

  

4               

ВПР по 
одному 
из 
предмет
ов: 

  



Не
дел
я 

Сентябрь 
Октябр

ь 
Ноябрь Декабрь 

Январ
ь 

Феврал
ь 

Март Апрель Май 

история
, 

литерат
ура, 
иностра
нный 
язык 

6 класс 

1       

Математ
ика 
(контрол
ьная 
работа) 
иностран
ный 
язык 
(контрол
ьная 
работа) 

  

Матема
тика 
(темати
ческая 
контрол
ьная 
работа) 

      

2 

Математика 
(входная 
диагностик
а) 
русский 
язык 
(входная 
диагностик
а) 

Общест
вознани
е 
(старто
вая 
диагнос
тика) 

 

Русский 
язык 
(контрол
ьная 
работа) 

Биоло
гия 
(темат
ическа
я 
контр
ольная 
работа
) 

  

Труд 
(технол
огия) 
(защита 
проекто
в) 

ВПР по 
математ
ике 

ВПР по 
одному 
из 
предмет
ов: 
географ
ия, 
биологи
я 

3 

Иностранн
ый язык 
(входная 
диагностик
а) 

      

Геогра
фия 
(темат
ическа
я 
контр
ольная 
работа
) 

    

ВПР по 
русском
у языку 

  

4 

География 
(входная 
диагностик
а) 
история 
(входная 
диагностик
а) 

        

Истори
я 
(темати
ческая 
контрол
ьная 
работа) 

ВПР по 
одному 
из 
предмет
ов: 
история
, 

  



Не
дел
я 

Сентябрь 
Октябр

ь 
Ноябрь Декабрь 

Январ
ь 

Феврал
ь 

Март Апрель Май 

общест
вознани
е, 
литерат
ура, 
иностра
нный 
язык 

7 класс 

1   

Инфор
матика 
(старто
вая 
диагнос
тика) 

  

Вероятн
ость и 
статисти
ка 
(контрол
ьная 
работа) 
русский 
язык 
(контрол
ьная 
работа) 

  

Биологи
я 
(темати
ческая 
контрол
ьная 
работа) 

Общест
вознани
е 
(контро
льная 
работа) 

    

2 

Алг 

ебра (старто
вая 
диагностик
а) 
русский 
язык 
(входная 
диагностик
а) 

Вероят
ность и 
статист
ика 
(старто
вая 
диагнос
тика) 
физика 
(старто
вая 
диагнос
тика) 

Алгебра 
(контро
льная 
работа) 
географ
ия 
(темати
ческая 
контрол
ьная 
работа) 

Алгебра/
геометри
я 
(комплек
сная 
контроль
ная 
работа) 

  

Алгебра 
(контро
льная 
работа) 
иностра
нный 
язык 
(темати
ческая 
контрол
ьная 
работа) 

Геогра
фия 
(темати
ческая 
контрол
ьная 
работа) 

ВПР по 
математ
ике 

ВПР по 
одному 
из 
предмет
ов: 
история
, 

общест
вознани
е, 
литерат
ура, 
иностра
нный 
язык 

3 

География 
(входная 
диагностик
а) 
История 
(входная 
диагностик
а) 

  

Иностра
нный 
язык 
(темати
ческая 
контрол
ьная 
работа) 

Русский 
язык 
(контрол
ьная 
работа) 

Инфор
матик
а 
(темат
ическа
я 
контр
ольная 
работа
) 

 

Иностр
анный 
язык 
(темати
ческая 
контрол
ьная 
работа) 

ВПР по 
русском
у языку 

труд 
(технол
огия) 
(защита 
проекто
в) 

  



Не
дел
я 

Сентябрь 
Октябр

ь 
Ноябрь Декабрь 

Январ
ь 

Феврал
ь 

Март Апрель Май 

4 

Иностранн
ый язык 
(входная 
диагностик
а) 

     

Физик
а 
(контр
ольная 
работа
) 

Русский 
язык 
(темати
ческая 
контрол
ьная 
работа) 

  

ВПР по 
одному 
из 
предмет
ов: 
географ
ия, 
биологи
я, 
физика 
базовая, 
физика 
с 
углубле
нным 
изучени
ем 
предмет
а, 
информ
атика 

  

8 класс 

1   

Химия 
(старто
вая 
диагнос
тика) 
Физика 
(входна
я 
диагнос
тика) 

  

Русский 
язык 
(контрол
ьная 

работа) 
история 
(тематич
еская 
контроль
ная 
работа) 

  

Географ
ия 
(темати
ческая 
контрол
ьная 
работа) 

Иностр
анный 
язык 
(темати
ческая 
контрол
ьная 
работа) 
история 
(контро
льная 
работа) 

ВПР по 
математ
ике 

ВПР по 
одному 
из 
предмет
ов: 
история
, 

общест
вознани
е, 
литерат
ура, 
иностра
нный 
язык 

2 

Русский 
язык 
(входная 
диагностик
а) 
биология 
(входная 
диагностик
а) 

 

Иностра
нный 
язык 
(темати
ческая 
контрол
ьная 
работа) 

Геометр
ия 
(тематич
еская 
контроль
ная 
работа) 

Инфор
матик
а 
(темат
ическа
я 
контр
ольная 

 

Алгебр
а 
(контро
льная 
работа) 

ВПР по 
русском
у языку 

труд 
(технол
огия) 
(защита 
проекто
в) 

  



Не
дел
я 

Сентябрь 
Октябр

ь 
Ноябрь Декабрь 

Январ
ь 

Феврал
ь 

Март Апрель Май 

работа
) 

3 

Алгебра 
(входная 
диагностик
а) 
иностранны
й язык 
(входная 
диагностик
а) 

 

Вероятн
ость и 
статист
ика 
(контро
льная 
работа) 

Алгебра 
(контрол
ьная 
работа) 

Физик
а 
(контр
ольная 
работа
) 

Русский 
язык 

(контро
льная 
работа) 
обществ
ознание 
(темати
ческая 
контрол
ьная 
работа) 

  

ВПР по 
одному 
из 
предмет
ов: 
географ
ия, 
биологи
я, 
физика 
базовая, 
физика 
с 
углубле
нным 
изучени
ем 
предмет
а, 
информ
атика 

  

4 

Геометрия 
(входная 
диагностик
а) 

               

9 класс 

1   

Биолог
ия 
(входна
я 
диагнос
тика) 
общест
вознани
е 
(входна
я 
диагнос
тика) 

             

2 

Русский 
язык 
(входная 

Иностр
анный 
язык 
(входна

  

Русский 
язык 
(контрол

  

Итогово
е 
собесед
ование 

Физика 
(контро
льная 
работа) 

   



Не
дел
я 

Сентябрь 
Октябр

ь 
Ноябрь Декабрь 

Январ
ь 

Феврал
ь 

Март Апрель Май 

диагностик
а) 
история 
(входная 
диагностик
а) 

я 
диагнос
тика) 
физика 
(входна
я 
диагнос
тика) 

ьная 
работа) 

Литерат
ура 
(контро
льная 
работа) 

3 

Алгебра 
(входная 
диагностик
а) 
химия 
(входная 
диагностик
а) 

Геогра
фия 
(входна
я 
диагнос
тика) 

Информ
атика 
(темати
ческая 
контрол
ьная 
работа) 

Математ
ика 
(диагнос
тическая 
работа в 
формате 
ОГЭ) 

Биоло
гия 
(темат
ическа
я 
контр
ольная 
работа
) 

Алгебра 
(темати
ческая 
контрол
ьная 
работа) 
иностра
нный 
язык 
(темати
ческая 
контрол
ьная 
работа) 

Матема
тика 
(тренир
овочная 
работа 
в 
формат
е ОГЭ) 

Русский 
язык 
(тренир
овочная 
работа 
в 
формат
е ОГЭ) 

  

4 

Геометрия 
(входная 
диагностик
а) 
история 
(входная 
диагностик
а) 

      

Вероя
тность 
и 
статис
тика 
(темат
ическа
я 
контр
ольная 
работа
) 

Географ
ия 
(темати
ческая 
контрол
ьная 
работа) 

Тренир
овочны
й ОГЭ 
по 
одному 
из 
предме
тов по 
выбору 

Тренир
овочны
й ОГЭ 
по 
одному 
из 
предмет
ов по 
выбору 

ГИА-9 

Среднее общее образование 

10 класс 

1   

Физика 
(старто
вая 
диагнос
тика) 

        

Алгебр
а 
(контро
льная 
работа) 

    

2 
Математика 
(стартовая     

Алгебра 
(контрол   

Русский 
язык 
(контро

Инфор
матика 
(контро

ВПР по 
одному 
из 

  



Не
дел
я 

Сентябрь 
Октябр

ь 
Ноябрь Декабрь 

Январ
ь 

Феврал
ь 

Март Апрель Май 

диагностик
а) 
иностранны
й язык 
(стартовая 
диагностик
а) 

ьная 
работа) 
иностран
ный 
язык 
(контрол
ьная 
работа) 

льная 
работа) 

льная 
работа) 

предмет
ов: 
история
, 

общест
вознани
е, 
географ
ия 

3 

Русский 
язык 
(стартовая 
диагностик
а) 
история и 
обществозн
ание 

 (стартовая 
диагностик
а) 

Литерат
ура 
(контро
льная 
работа) 

 

Информ
атика 
(контрол
ьная 
работа) 

Вероя
тность 
и 
статис
тика 
(темат
ическа
я 
контр
ольная 
работа
) 

Химия 
(контро
льная 
работа) 

Геомет
рия 
(контро
льная 
работа) 

ВПР по 
математ
ике 

ВПР по 
одному 
из 
предмет
ов: 
физика, 
химия, 
литерат
ура, 
иностра
нный 
язык 

4 

Химия 
(стартовая 
диагностик
а) 
география 
(стартовая 
диагностик
а) 

Геомет
рия 
(контро
льная 
работа) 

        

ВПР по 
русском
у языку 

  

11 класс 

1   

Биолог
ия 
(входна
я 
диагнос
тика) 
химия 
(входна
я 
диагнос
тика) 

  

Итогово
е 
сочинен
ие 

          

2 

Русский 
язык 
(входная 

  

Русский 
язык 
(диагно
стическ

Математ
ика 
(диагнос
тическая 

  

Матема
тика 
(тренир
овочная 

Тренир
овочны
й ЕГЭ 
по 

    



Не
дел
я 

Сентябрь 
Октябр

ь 
Ноябрь Декабрь 

Январ
ь 

Феврал
ь 

Март Апрель Май 

диагностик
а) 
иностранны
й язык 
(входная 
диагностик
а) 

ая 
контрол
ьная 
работа в 
формате 
ЕГЭ) 

контроль
ная 
работа в 
формате 
ЕГЭ) 

работа в 
формате 
ЕГЭ) 

одному 
из 
предме
тов по 
выбору 

3 

Физика 
(входная 
диагностик
а) 
алгебра/гео
метрия 
(входная 
диагностик
а) 

  

Химия 
(контро
льная 
работа) 

Информ
атика 
(контрол
ьная 
работа) 

Физик
а 
(темат
ическа
я 
контр
ольная 
работа
) 

Русский 
язык 
(тренир
овочная 
работа в 
формате 
ОГЭ) 

      

4 

История/об
ществознан
ие (входная 
диагностик
а) 

  

Вероятн
ость и 
статист
ика 
(контро
льная 
работа) 

  

Геогра
фия 
(контр
ольная 
работа
) 

     

 

 

 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-11-02T16:33:55+0500




